Ferien beim Moselwinzer!

Fiir einen erholsamen Urlaub in einer reizvollen
Mosellandschaft bieten wir Ihnen zwei gemiitlich,
Romplett eingerichtete Ferienwohnungen jeweils mit
Balkon und herrlichem Moselblick an, die dem
Menschen unserer Zeit Erholung und Entspannung
garantieren.

Lassen Sie sich einmal von der GastfreundlichReit
und Geselligkeit der Moselaner einfangen.

Ein Urlaub beim Moselwinzer bringt Ihnen Land,
Wein und Leute niher.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise sind mit Ausstattung und Verpackung
ab Wein- und Gastehaus Traben-Trarbach / Wolf.

Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des
Empfangers.

Zahlung innerhalb 10 Tagen nach Erhalt der
Rechnung.

Alle gelieferten Weine bleiben bis zur restlosen
Bezahlung unser unverpfindbares Eigentum.
Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Traben-
Trarbach / Wolf, Gerichtsstand Bernkastel-Kues.
Die Lieferung erfolgt in eigenem Fahrzeug, per
Spedition oder Post.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle
vorherigen Angebote ihre Giiltigkeit.

Allgemeines:

Kristalle im Wein - kein Grund zur Reklamation,
sondern ein Zeichen fiir die Reife des Lesegutes.
Bei vorsichtigem Ausgieflen bleibt der Weinstein in
der Flasche zuriick.

Bankverbindung:

Sparkasse Mittelmosel-Eifel Mosel Hunsriick
Kontonummer: 500 032 84

Bankleitzahl: 587 512 30

IBAN: DES89 5875 1230 0050 0032 84

BIC: MALADES1BKS

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
Kontonummer: 548 220 5

Bankleitzahl: 560 614 72

IBAN: DE9%4 5606 1472 0005 4822 05
BIC: GENODED1KHK

NOVEMBER 2023

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe,
ist uns jederzeit angenehm.

Fiir schriftliche oder telefonische Anmeldung
wdren wir jedoch dankbar.
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Thr Weg nach Traben-Trarbach / Wolf
zu unserem Wein- und Gastehaus und damit zu

56841 Traben-Trarbach / Wolf
Maiweg 13

Tel.: +49 (0) 65 41 / 91 23
Fax: +49 (0) 65 41 / 25 04

E-Mail: info@haus-moselblick.de
j v www.haus-moselblick.de

einem guten Wein.
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WEINPREISLISTE

- November 2023 -

Lieber Weinfreund,

Der Wein ist das Resultat
von Sonne,

gutem Boden,
gepflegten Weinstocken
und harter Arbeit

Wir empfehlen unser neues Angebot lhrer
Aufmerksamkeit und wiinschen lhnen viel
Freude mit unserem Wein.

Qualititswein 101

Hochgewdchs

0,751

Auslese

Mosel-Rotweine und Rosé

2022er Riesling aus der Steillage 6,00 €
LIEBLICH

vollmundig, feine Frucht

Classic-Weine

1 2022er Miller-Thurgau
LIEBLICH
fruchtiger Sommerwein

2 2021ler Miller-Thurgau
HALBTROCKEN
idealer Essensbegleiter

3 202ler Riesling! HALBTROCKEN
anregend flir Leib und Seele

4 2022er Rivaner TROCKEN
frisch und fruchtig
gut bekdmmlich

5 2022er Riesling TROCKEN
herzhafter Schoppenwein
lebendiger, anregender Riesling

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

10

2021er Rivaner Classic 6,00 €
harmonisch =~ TROCKEN
ein frischer, fruchtiger Sommerwein
2022er Riesling Classic 6,00 €
harmonisch =~ TROCKEN
anregend u. belebend fir Leib u. Seele
2022er Weilier Burgunder Classic 6,00 €
harmonisch ~ TROCKEN
ein herzhafter Begleiter zum Essen

Spdtlese

12

13

14

15

2022er Ortega LIEBLICH
feine Frucht, dezente Saure

6,00 €

2022er Riesling | HALBTROCKEN
markanter Riesling-Charakter
Goldene Kammerpreismiinze

6,50 €

2021er Riesling = LIEBLICH 6,50 €

ein Erlebnis fir Genieler

2022er Riesling TROCKEN
ein frischer, fruchtiger Genuss

6,50 €

16 2022er Riesling ' LIEBLICH 1,50 €
fur die Hohepunkte des Lebens

Sekt

17 Schmidt’s Moselchen ( 0,2 1) 2,50 €
Piccolo TROCKEN
leichter, unbeschwerter Genuss

18 Mosel-Winzersekt 8,00 €
Riesling TROCKEN
Flaschengarung
markante Rieslingart, feine Spritzigkeit
Spirituosen

19 Mosel Trester (1,01) 13,00 €
zur inneren und &ufleren Anwendung

20 Williams Christ (1,0 1) 18,00 €
ein Gaumenschmaus

21 Mirabellenbrand (0,51) 11,00 €
feiner Genuss

22 Roter Weinbergspfirsichlikor (0,51) 11,00 €

feinfruchtig, dezente SulRe
mit Sekt aufgefillt = Kir Royal

Sobald ein Jahrgang ausverkauft ist, folgt automatisch der nachfolgende Jahrgang!

24

25

26

27

29

30

2021er Mosel-Rotwein
Spétburgunder = TROCKEN
vollmundig, feine Burgunderart

2021er Mosel-Rotwein
Dornfelder TROCKEN
kréaftig, samtiger Geschmack

2022er Mosel-Rotwein
Dornfelder | HALBTROCKEN
markanter Rotweincharakter

2020er Mosel-Rotwein
Dornfelder | LIEBLICH
fruchtig, vollmundig

2021er Mosel-Rosé
Dornfelder | FEINHERB
frisch, fruchtig, anregend

2021er Mosel-Rosé

Spétburgunder © LIEBLICH
ein fruchtiger, frischer Genuss

AlRoholfreie Getrinke

6,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

31

32

Traubensaft — weif}
alkoholfrei, aromatisch

Traubensaft — rot
alkoholfrei, voll und fruchtig

3,50 €

3,50 €



